

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis, Išleina kasdien už part nedėdienis.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį.

RUHR KOMUNISTAI ĮKURSIĄ DARBININKŲ RESPUBLIKĄ

Streikuoja 300,000 Ruhr Darbininkų

Be Gelsenkircheno, Komunistai Paėmė dar Bochumą.
NUŠAUTI DU KOMUNISTAI AGITATORIAI
Ruhr krašte streikuoja jau 300,000 darbininkų. Streikas plėtojasi ne tik Ruhr srityje, bet ir visame Pareinyje. Dar daugiau jis persimeta į francūzų neužimtus pramonės centrus vakarinėje Vokietijoje.

Streikui Vadauja Komunistai.
Pradžią padarė Dortmundio angliakasiai, išeidami iš streika. Greitu laiku streikas apėmė ir Bochumo kasyklas. Prie angliakasių prisidėjo metalo darbininkai Dortmundėje, Bochume, Solingene, Hamm'e ir Elberfelde. Įvairių vietų audėjai paskelbė simpatijos streikui delei angliakasių ir metalistų.

Komunistų Policija.
Gelsenkircheno miesta komunistai tebe laiką savo rankose. Jie tvarkė daro 400 darbininkų policijantų. Tie policijantai nedėvi jokios uniformos, tik nešioja raudoną juostą ant rankovės. Gelsenkirchenas turi 170 tukstančių gyventojų. Yra pranešimų, kad komunistai paėmė ir Bochumą, labai svarbių pramonės centrų su 150 tukstančių gyventojų. Komunistai organizuoja raudonąją savo policiją Dortmundėje ir Wattenscheide.

Vokiečių policija nušovė du komunistų agitatorius, kurie norėjo išvesti į streiką darbininkus Germania anglies kasyklos.
Pirmą negu komunistai paėmė Bochumą, tai turėjo kruvinų susikirtimų su policija ir gaisrininkais. Vienas gaisrininkas užmuštas ir keli sužeisti.

Kova Prasidėjo iš Reikalavimo Didesnio Uždarbio.
Kaip žinoma, komunistai pradėjo šį streiką judėjimu, reikalaujanti, kad būtų pridėta angliakasiams uždarbio. Dabar streikierių obalsis esąs: "Doleris mokesnis per dieną". Jie reikalauja, kad už darbą jiems būtų apmokama Amerikos pinigais. Vokiečių markė taip susmuko, jog markėmis apmokami darbininkai turi badauti; negali už jas nusipirkti būtiniausių gyvenimui reikmenų.

Komunistai Nori Įkurti Darbininkų Respubliką.
Iš Paryžiaus pranešama, kad komunistai bėgę trijų mėnesių ketina įkurti darbininkų respubliką Ruhr krašte. Anglija ragina, kad francūzai nesnaustų ir neleistų isikuntyti tam komunistų planui.
Vokietijos vyriausybė spė-

Plieno Darbininkai Turėsia ir Toliau Dirbti po 12 Valandų per Dieną

Washingtonas. — Teisėjas Gary, galva Jungtinių Valstijų Plieno Korporacijos, griežtai atsisako sutrumpinti savo darbininkam darbo dieną. Jis sako, kad ir toliau jo darbininkai turės dirbti po 12 valandų į parą. Jis pataria darbininkam skaityti bibliją; tai, girdi, jie žinosia, kaip gyventi, reiskia, kaip kapitalistam batus laizyti.

DVARININKAI APLEIDO BULGARIJOS SEIMĄ

Protestas prieš Laikymą Kalėjime Buvusių Bulgarų Ministerių.
Sofija, Bulgarija. — Apleido Bulgarų seimą atstovai opozicijos, susidedančios iš dvarininkų. Tuom jie išreiškė protestą prieš Stambulinskio ministeriją. Nes Stambulinskio valdžia laiko kalėjime buvusius Bulgarijos ministerius, nuteistus už įtraukimą Bulgariją į paskutinį karą. Kai kurie iš nuteistų ministerių buvo išrinkti į seimą, tačiau valdžia vis tiek jų nepaleidžia iš kalėjimo.

Gruzijos Sušaudė 15 Kontr-revoliucionierių

Maskva. — Iš Tifliso pranešama "Pravda", kad Gruzijos Sovietų valdžia susekė kontr-revoliucinį suokalbį. Suokalbinių vadais buvę kunigaikštis Andronikovas ir generolas Čukolke. Juų suorganizuota šaika veikė jau nuo pradžios 1922 metų. 15 kontr-revoliucionierių, kurie stovėjo suokalbinių pnyškų, sušaudyta.

Vienas Nužudė 33 Žmones

Maskva. — Teisiamas žmogžudis biznierių Komarovas. Jis užmušė 33 žmones su tikslu juos apiplėšti. Apkaustoma, kad nuo kiekvieno užmušto vidutiniai gavo po 80 centų.

SUSITAIKĖ GRAIKAI SU TURKAIMIS

Lozanna. — Bent šiuo tarpu nebus karo tarp Graikijos ir Turkijos. O dar vakar buvo didelis to karo pavojus. Turka, mat, reikalavo, kad Graikija jiems išmokėtų paskutinio karo lėšas Mažojoje Azijoje. Graikija griežtai atsisakė mokėti jiems bet kokias karo lėšas; grumėjo paskelbti Turkam karą, o ne mokėti tas lėšas.
Dabar gi įvyko susitaikymas tarp Turkijos ir Graikijos delegatų Lozannos konferencijoje. Graikų delegatai pripažino, jog Graikija padarė Turkam daug nuostolių laike karo Mažojoje Azi-

Sako, Bulgarijoj Kilo Revoliucija (?)

Londonas. — Iš Bucharesto praneša, kad Bulgarijoj kilo revoliucija. Pirmasis ministeris Stambulinskis pabėgęs. Buvę kruviną susidurimą.
Kiek šioj žinioj teisybės, šiuo tarpu sunku pasakyti.

Rusai Bėga iš Menševikų Partijos

Tiflis. Iš menševikų "socialistų" partijos demonstratyviai pasitraukė 45 darbininkai. Didžioji jų dalis priklausė partijai nuo 1899 m. Tuo pačiu laiku Navluto apskrityje viešame darbininkų susirinkime išstojo iš menševikų partijos 30 narių. Savo pareikšime jie sako, jog menševikų partija pardavė reikalus darbininkų klasės. Simferopolyje 9 menševikai per spaudą paskelbė, kad nutraukia ryšius su socialpardavikų menševikų partija.

Japonų Grafas Kovoja už Pripažinimą Sovietų Rusijos

Tokio, Japonija. — Grafas Simnei Goto apleido savo vietą, kaipo Tokio miesto galva (majoras), ir atsidavė varymui propagandos už pripažinimą Sovietų Rusijos.

Fordas Pigiau Skolina Pinigus, negu Wallstrytis.

Detroit, Mich. — Automobilų fabrikantas Henry Ford'as paskolino miestui pusę milijono dolerių už 4%; galėsias paskolinti dar pusantro milijono. O New Yorko Wallstrvėio kapitalistai neskolino Detroitui pinigų be puspenkto nuošimėio.

Daug Plytų Gabena Lietuvon.

Rygos pramoninkai pastaruoju laiku siunčia Lietuvon labai daug plytų. Plytos daugiausia siunčiamos Kaunan ir į Siaulius atstatymo reikalams. Žymiai padidėjo taip pat Latvijos stiklo eksportas Lietuvon.

LIETUVOS ŽINIOS

Kruvinas Milicijos Darbas.

Kaune geg. 1 dieną netoli Seimo rūmų tapo nušautas žmogus! Tulas žmogelis tą įvykį matęs šiaip papasakojo: Ejęs truputį įsilinksminęs Lietuvos kareivis. Uolus milicininkas pasiryžęs kaip "girta" suimti ir nuvesti į miliciją.
Pasipynė bevedant keletas kareivių ir atėmė suimtąjį iš milicijos, norėdami jį i komendantūrą nuvesti. Sumintasis prie telegrafo stulpo atsėdėdęs ir nėjė iš vietos. Kareiviai su šautuvų buožėmis pradėję suimtąjį "skatinti", kad jis keltųsi ir eitų kaip suimtas. Kur buvęs kur nebuvęs, tur but, pro šalį eidamas užkliuvęs karo būty skrybiaus viršininkas civiliais rubais ir mėginęs už šautuvų kulbėmis mušamą kareivį užsistoti. Zodis po žodžio, užsistojusį už mušamą kareivį mušeikos kareiviai apšaukė ciciliku, bolševiku ir kitokiais peikiančiais vardais. Suimamasis, matydams, kad jau jį ves į komendantūrą, pagąždinimui išsiėmė revolverį ir porą sykių iššovęs į orą leidosi bėgti. Kareiviai trys syk sureikė "sustok", ištiesė šautuvus — pykšt-pykšt! ir "cicilikas" pargriuvęs ant akmeninės netoli Seimo rūmų gatvės papludo kraujuose.

Kaip klerikalai Kenkė Darbininkų Šventei.

Kaunas. — Artinantis pirmajai gegužės, klerikalai leido paskalus, kad, girdi, kas tą dieną švęsiąs, tai pasirodysiąs, kad esąs bolševikas ir tokiam šventoje Lietuvos valstybėje nebūsią vietos. Pernai klerikalų laikraščiai viešai rašė ir nurodinėdė, kiek ta diena padaro nuostolių valstybei ir, girdi, tegul busią paskutinė "raudonąji internacionala" primenantį šventė. O juk pirmaisiais Lietuvos valstybės įsikurimo metais gegužės 1-ji diena švęsta ir įstatymu įtvirtinta. Siemet gegužės 1 dieną buvo norėta pažymėti, surišant ją su medžių sodinimo šventė. Tačiau, mat, buvo kviečiama organizacijos, mo kyklos ir šiaip įstaigos bei žmonės visomis jėgomis, kur tik galima, sodinti medžius.

Kiek Kaune Namų.

Kaune esama: gyvenamų mūrinių 1013 trobesių, medinių 3734, kitų trobesių — mūrinių — 457,5 ir medinių — 3776,5 trobesių. Vieno augšto trobesių — 8164, dviejų augštų — 700 trijų augštų — 109 ir keturių augštų — 8 trobesiai. Gyvenamų užimtu kambarių yra 12409, užimtu įstaigomis — 481 kamb., tuščių tinkamų gyventi — 12, reikalaujant pataisymo — 60 kamb.

PARYŽIUS. — Šokių mokytojai išrado tam tikrą dygliuotą diržą, kuriuo merginos, eidamos šokti, apsiuojusia, jeigu nori, kad vaikiniai neprisiğlaustu per daug kietai.

GRĖSIA NAUJAS VISUOTINAS ANGLIAKASIŲ STREIKAS

Washingtonas. — Valdžia bijo naujo streiko kietosios anglies mainierių. Valdžia anglies komisija daro žingsnius, kad užkurtus kelių galimam streikui. Su komisija tariasi John Lewis, geltonasis prezidentas Jungtinės Kalnakasių Unijos. Jis atsisako bent ką pranešti apie savo derybas su taja darbavųjų komisija.
Kalnakasių Unijoj toliau vis labiau ima viršų revoliucioniniai darbininkai. Jie reikalauja dar pridėti uždarbio, kuomet bus daroma kontraktas su kasyklų savininkais kitim metam. Savininkai tuo tarpu apie jokius uždarbio priedus nenori kalbėti. Pats Lewis nemato reikalo, kad angliakasiams būtų pridėta daugiau mokesnio. Jis kompanijom žadėjo, kad angliakasiai dar kelis metus dirbsių už dabartinę algą, nustatytą po paskutiniam angliakasių streikui.
Kompanijos kraunasi angli delei laukiamo streiko.
Bevišint Lewis'ui Europoj, jo intaka tarp angliakasių dar labiau nupuolė. Tuo tarpu angliakasiai į savo viršininkus išsirinko nemažą skaičių revoliucinių draugų.

Rusija Atsimoka Šveicarijai už Nužudymą Vorovskio

Kopenhagenas. — Gauta pranešimų, kad Maskvoj, Petrograde ir Kijeve areštuota tam tikras skaičius Šveicarijos piliečių. Sovietų Rusija pranešė kitom valstybėm, jog Šveicarijos piliečiai nebus leidžiami į Rusiją be ypatingu įgaliojimų iš Sovietų valdžios. Tie žingsniai prieš Šveicarijos piliečius daromi esą todėl, kad Lozannoje, Šveicarijjoj, buvo užmuštas Sovietų atstovas Vorovskis ir kad Šveicarij valdžia nemandagiai atsakė į Rusijos protestą prieš Vorovskio nužudymą.

BEVAIKIAM MOKESTIS

Talinas. — Vaiku Gelbėjimo Sajunga pasiūlė Estijos vyriausybei imti ypatingą mokesnį š piliečių, neturinčių vaikų. Sulyg sąjungos įteiktuojų projektu, mokesniu apdedami visi nevedę ir neturinti vaikų piliečiai nuo 25 m. amžiaus, kurie moka iplaukų mokesnius. Mokesnis projektuojamas kaip ypatingas priedas prie iplaukų mokesnio ir numatytytas sekančiame didume: nuo 25 iki 30 m. amžiaus piliečių 5% nuo iplaukų mokesnio didumo; nuo 30 iki 35 m.—10%; nuo 35 iki 40 m.—20%; nuo 40 iki 45 m.—25%; nuo 45 iki 50 m.—20%, ir virš 50 m. amžiaus—15%.

Lietuvių Delegacija Skandinavijoj.

Norvegijos konsulo Lietuvoj iniciatyva, išvyko Danijon. Norvegijon ir Svedijon Lietuvos delegacija, kuri nori susipažinti su Skandinavijos valstybių pramone ir prekyba, kad paskum užmergstų prekybinius ir kitus ryšius su šitomis šalimis. Susipažinus su Norvegijos kultūra, prekyba ir pramone, lietuvių delegacija išvyks Stokholman.

MOUNTAIN LAKE PARK, MD. — Sudegė M. O'Connoriens, 94 metų moteris, su trim savo dukterim.

294

Jeigu chinai plėšikai tuojau nepails suimtu amerikonių, tai, sakoma, už dienos kitos busias pasiūstas burys Amerikos kareivių iš Filipinų į Chiniją. Anglija irgi ruošia kelis burius savo kariuomenės siųsti į Chiniją, tariamai, prieš plėšikus, kurie turi suėmė keletą piliečių.
Chinai plėšikai tai yra geras priekabis Anglijai, Amerikai ir kitom imperalistinėm šalim isikišti į vidgynius Chinijos reikalus ir daruoti ten savo "tvarką".

Seniaus Karaliavo, o dabar žada buti Kriaučka.
Buvusioji Austrijos imperatorienė Zita, sako, visai nubankrutijo. Jai ir jos vaikams telikė tik 5,000 dolerių. Žada grįžti Austrijon ir užsiimti kriaučyste.

Mokesnis Nevedusiems.
Latvių Finansų Ministerija iškėlė klausimą dėl anėdėlių nevedusiems. Visi nevedusieji nuo 30 m. amžiaus turės mokėti tam tikrą mokesnį valstybės izdan.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Hoboken, N. J. — Arestuotas italas Michael Pizzo, pas kurį rado 13 revolverių ir kelis tukstančius kulku.

Paryžius. — Francūzai ir Belgai tariasi įvesti naujus pinigus Reino provincijose vietoj Vokiečių markės, kuri taip nupuolė, jog liko beveik bevertė.

Washingtonas. — Pavasario šalčiai padarė Amerikoj šimtus milijonų dolerių nuostolių; sugadino daugybę ankstybų daržovių, javų ir sodų žiedų.

Londonas. — Koeln'e francūzai areštavo vieną vokiečių policijantą. Jis mėgino pabėgti iš kalėjimo; tuomet ir liko francūzų nušautas.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — mėnesis \$6.00; pusei metų \$3.00. Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

DIENOS REIKALAI

PRASLINKUS MEDAUS MĖNESIUI.

Juo labiau persekiojamas Klaipėdoje darbininkų judėjimas, tuo labiau kauniškiškai okupantai susibūdiulioja...

Kauniške kariuomene, anot "NeLaisvės", klaipėdiečiai esą visiškai pasitenkinę. Na, tai, rodosi, atsiremdu...

Bet taip nėra!

Rinkimuose į Lietuvos Seimą klaipėdiečiai nedalyvavo. Eina gandas, kad jų atstovus (šešis) paskirsiant...

Patriotinis medaus mėnesis praslinko. Prasideda juodoji reakcinė proza.

KUR EINA ŽMONIŲ PINIGAI?

Bostono "Monitor'o" pranešimu, Washingtonė užsidarė Latvijos atstovybė. Latvijos Seimas pinigų nepaskyręs...

O kaip yra su Lietuvos atstovybe Washingtonė? Klerikalai uoliai slepia, kas dedasi tame juodųjų suokalbinių lizde...

Sakoma, kad J. Vileišis, išvažiuodamas iš Amerikos, paliko \$60,000, kurie, pasak tulo tautininkų laikraščio, "buvo uždirtbi jo atstovavimo laikui". Idomu, kaip jįsi uždirbo tiek pinigų?

Klausimas yra, kiek pinigų surijo taip vadinamoji žanansinė misija, kuri dabar jau panaikinta? Klausimas, kiek pinigų reikia pačiai Washingtono atstovybei?

Kaip matote, tai kalba eina ne apie tūkstančius, bet apie dešėtkus tūkstančių dolerių. Reikia pasakyti, kad ne tik klerikalai, bet ir tautininkai, ir ne tik tautininkai, bet ir "socialistai" yra baisiai nusidėję tuo, kad avantiūristiniu būdu aukas rinko ir bonus pardavinėjo.

Liberališki pamokslai dalyko nepataisys. Tikslai Lietuvos bednuomenė pajęgs pastatyt Čarneckius ir Vileišius Bachmetjevo rolėj!

KAD GERIAU SUPRATUS BENDROJO FRONTO PRASME.

Lapelyj, kurj del p. Bielinio atvažiavimo išleido Centro Biuras Lietuvių Sekeijos ADP, buvo konstatuota faktas, kad Lietuvos Socialdemokratų Partijoj kristalijasi kairysis sparnas.

CUKRIŅĖ KOMEDIJA

Dabar mes matome ant scenos cukrinę komedią, kuri gana juokingai išrodo. Staiga, nei iš šio, nei iš to, cukraus kaina dvigubai išaugo.

Bet štai, teismas pripažino, kad kompanijos gali už cukrų imti tiek, kiek tik nori. Tokiu būdu valdžia bylą pralaimėjo.

Tuo tarpu cukraus kompanijos sako, kad ne jos esą kaltos cukraus pabrangime, bet pati valdžia, nes įvežamas iš užsienių cukrus esąs apdėtas dideliais muitais.

Juk valdžia, o ne kas kitas išleido įstatymą, kad įvežamas iš užsienio cukrus būtų apkrautas dideliais mokesčiais.

Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komitetas (žiūrėk "Komunistų" No. 3) priėmė sekamą rezoliuciją: "Turint omeny, kad LSDP eilėse yra kairysis (darbininkų) sparnas, LKP CK randa reikalingu savo darbe laikyties šių dėsnių:

- 1. Rūpintis savo partijos darbe ir spaudoj stumt kairijį darbininkų sparną prieš dešiniuosius vjodus. 2. Keliant bendro darbininkų fronto obalsj, rūpintis susiartinti su kairiuoju sparnu, kad pritraukt jį bendro darbininkų fronto taktikos pusėn, net prieš LSDP vadų valią. 3. Savo agitaciją spaudoj ir žodžiu vest taip, kad kairiųjų nusistatė darbininkai iš socialdemokratų galėtų suprast, jog mes matom skirtumą tarpe jų ir dešiniųjų vadų, dirbančių buržuazijos nagdai."

Mes pilniausiai pritariam tai taktikai. Greitu laiku mes duosime "Laisvėj" straipsnį apie tai, kaip Sakonijos (dalis Vokietijos) komunistai beveik sudarė bendrą frontą su socialdemokratiniais darbininkais prieš norą socialdemokratų vadų.

Čia, Amerikoj, apie-sudarymą bendro fronto su Lietuvių Smalavirių Sąjunga nėra verta nei kalbėt, nes tai yra būrys generolų be armijos. Bet su chicaginū socialdemokratų saryšiu, kuris pradeda suprast, kokius nuodus sklaidžia grigo-michelinė sąjunga, verta pasikalbėti.

tijas iš Kubos, todėl vietinės kompanijos priverstos buvo varyti konkurenciją, savo cukrų pardavinėti tokiomis kainomis, kokiomis buvo pardavinėjamas iš Kubos atvežamas cukrus.

Kiekvienas gali suprasti, kad teismai ir visos kitos valdiškos įstaigos negali cukraus spekuliantų bausti, kuomet pati valdžia dėjo pastangų, kad suteiktus jiems progą spekuliuoti, kad apsaugojus juos nuo konkurencijos.

Jeigu valdžiai rūpėtų visuomenės reikalai, o ne kapitalistų, tai ji išsyk būtų neišleidus muių įstatymo. Bet ji tą įstatymą išleido, nes jis naudingas cukraus gamintojams.

Beje, tuomet valdžia aiškino, kad išleidus muių įstatymą, tai yra, uždraudus iš svetur cukrų įvežti, darbininkų būvis pasigerins, savosios kompanijos daugiau cukraus gamins ir todėl savi darbininkai daugiau darbo turės.

ZIGZAGAI

Amerikoj kalėjimų valdžia džiaugiasi geromis įplaukomis. Sako, kad šimtais pribūna naujų kalinių, tuo tarpu išlaisdos esą be galo mažos, neišleidžią nei dešėtkais.

Visiems geri laikai...

Triu.

LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI NE JUOKAI

PARASE HOKUS POKUS.



BAISI ŠMĖKLA.

(Pusiau dzukiška tarne, — kaip papasakojo apie tai nuq Merkinės vienas dzukelis).

Nakej, einanc iš miescelio (Daugiau niekad vėlai neisiu), Atstu kaimo, sale kelio Sutikau aš šmėklų baisių.

Net pradėjau poteriaucie, Ir žegnodams prakalbėjau: Gal tu nori susiraucie, Mano mielas geradėjau?

Ogi, bra, ji emė begicie, Aš paskui, ir čiupe už sprando; Šmėkla spardos, emė rėkie, Ir išsprukcie visap bando.

Aš nustvėręs ją už nosies, Sakau: "Peklon eik, prakeikta, Ar tu melsies, ar žegnosis, Jau vis vien likai apveikta."

Jos nabagės silpnos būta, Tuoj nugriuvo man po kojų, Kap negyva, nei nekorta, — Užsimerkus išsižiojo...

O iš josios kakarinės Smarvė emė dvokė, garuotie; Kvapas alaus ir degcinės, Emė trykšti, gargaliuocie...

Kas do šmėkla — nežinojau, Nors ir' stengiaus sužinoti, Ir užkeikęs, nužingsniojau Į namus per lauko plotį.

MIEGALIS KAZYS.

Mudu abudu gyvenom, Gražumu visur sutikom, Net ir Lietuvoj draugavom, Ir sykiu iš ten atvykom.

Bet vakarais jis miegojo; Aš rašydavau lig vėlai, Užtai nuolat jis rugėjo, Vis primedsams man sielai.

Tas beprotis, kurs taip veikia, Per naktis — kaip tu — rašyti; Ir kokięm galam to reikia? Tik neduodi man užmigti...

Tuoj ir pats pradėsi džiuti, Bet po laikui apgailėsi.

Man nereiks tuo kvailin būs, Pažiūrėsi, pažiūrėsi!

Bemiegodams jis laplopo, Aš rašyt vis nesustojų; Jis labai nesveikas tapo, Aš nei velnio neatjoj!



SYKSTUOLIS (Monologas eilėmis)

Pasakysiu jums, draugės, draugai, Ką padaro skūpiems pinigai.

Gavau aš už dyką mažinkę Štai ve, (rodo) cigaretams traukė; Ji man nei kiek nelėsavė, Vienok kas nors už ją gavo.

Užpelnytą sunkiū ir paskutinę Iš manō kiseniaus penkinę; O triubukės tokios viena šimta Galima gaut visur už penktinę.

Vienas tokis restoranas, Tyčia apleistas ir senas, Kiuponus visiems davinėjo, Kurie tik ten valgyti ėjo.

Kai paskutinį kartą mokėjau, Skubėdamas penkinę padėjau, Ir gavęs triubukę už dyką, Vykau saū pas svogerį Miką.

Nubėgęs atgal aš maldauju, Gražiai ir piktai reikalauju, Bet kasierjus sako "tai melas, Klysti tu, ir užbaigtas gūlis".

Gal būt jis teisybę kalbėjo; Gal šitai ir būti reikėjo, O gal ten teisybės nebuvo, Bet mano penkinė, tai žuvo!



PUCIANT PRIEŠ VEJĄ (Atsitikimas Worcester, Mas., Iseletų metų algai.)

Kad pastačius, taip sakant, ant savo Kelios mergos susiorganizavo Pažeminti didelį chorą.

Bet svetainėj ant Endicott "stryto", Rezultatas jų progreso šito Labai negarbingai išėjo; — Net žnan jų tikrai pagailėjo!

Dainavo jos, nabagės, dainavo, Ištempe plaučius ir gerklės savo, — Net šunys ant kiemo jau lojo.

Užbaigus giesmes, vieton padėkos, Kad ploti kiek tik išneša spēkos, — Pusantrō žmogaus tikrai noro.

